(Fato 2)  Profissional da contabilidade que não apresenta escrituração contábil e/ou deixa
de transcrever nos livros de contabilidade obrigatórios. Voto: Por todo o exposto e por tudo que consta nos
autos voto pela aplicação, sobre o fato 01, da pena de MULTA no valor de R$1.174,00 (um mil e cento e
setenta e quatro reais), correspondente a uma anuidade de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais)
acrescida ao dobro face a reincidência no período de 02 a 05 anos, e, sobre o fato 02, pela aplicação da pena
de MULTA no valor de 05 (cinco) anuidades de no valor de R$587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais),
totalizando R$ 2.935,00 (dois mil, novecentos e trinta e cinco reais), totalizando o valor do Auto de infração
em R$4.109,00 (quatro mil e cento e nove reais), cumulada com Tag<sigilo/>.. Decisão: Aprovado por
unanimidade. 2. Relator: Técnica em Contabilidade Délia Maria Cardozo – Processo E-proc: 2025/000047 –
PORTO VELHO/RO – Por infração a (o): (Fato 1) Alínea "c" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946, c/c Item 5, alínea

[...]

(Fato 2)   Profissional da contabilidade que não apresenta
escrituração contábil e/ou deixa de transcrever nos livros de contabilidade obrigatórios. Voto: Considerando a
reincidência em até 02 (dois) anos, voto pela aplicação da pena máxima de MULTA no valor de
R$2.935,00(dois mil e novecentos e trinta e cinco reais), no fato 01, e pena máxima de MULTA no valor de
R$2.935,00(dois mil e novecentos e trinta e cinco reais), no fato 02, totalizando o valor de R$ 5.870,00 (cinco
mil e oitocentos e setenta reais) cumulado com Tag<sigilo/>.. Decisão: Aprovado por unanimidade. 3.
Relator: Técnica em Contabilidade Délia Maria Cardozo – Processo E-proc: 2025/000057 – PORTO VELHO/RO
– Por infração a (o): (Fato 1) Alínea "c" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946, c/c Item 5, alínea "q" do CEPC (NBC

[...]

(Fato 2)   Profissional da contabilidade que não apresenta escrituração

contábil e/ou deixa de transcrever nos livros de contabilidade obrigatórios. Voto: Pela aplicação das
penalidades cabíveis aos fatos apurados, quanto ao Fato 01, de multa no valor de R$ 587,00 (quinhentos e
oitenta e sete reais), cumulada com Tag<sigilo/>., e, quanto ao fato 02, multa no valor de R$ 587,00
(quinhentos e oitenta e sete reais), acrescida de 1/10 (um décimo), perfazendo o total de R$ 645,70
(seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), totalizando o valor das penalizações em R$1.232,70
(mil e duzentos e trinta e dois reais e setenta centavos) igualmente cumuladas  Tag<sigilo/>.. Decisão:
Aprovado por unanimidade. 4. Relator: Técnica em Contabilidade Délia Maria Cardozo – Processo E-proc:
2025/000060 – PORTO VELHO/RO – Por infração a (o): (Fato 1) Art. 20, § único do DL n.º 9.295/1946, c/c